PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SISTEMA DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E INSTRUMENTOS

CONGÊNERES

1/1

TERMO DE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Pelo presente, torna-se público que, na qualidade de ______________________ (Presidente
ou Secretário Geral1) deste egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, RATIFICO
a _______________ (dispensa / inexigibilidade) de Licitação do Processo TJ nº
_____________________, com base no parecer da Assessoria Jurídica (fls._________) e de
outras informações constantes nos autos, com fundamento no art. ____, inciso ____, da Lei nº
8.666/93, e alterações posteriores, em favor do futuro contratado
_______________________________________________________________, inscrito no
CNPJ/CPF sob n° _____________________________, cujo objeto é
__________________________________________________________________________,
no valor global de R$_______________________, (__________________).

Encaminho à Secretaria de Infraestrutura, para que a Coordenadoria de Compras, Licitação e
Contratos promova a publicação, na imprensa oficial, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da
data desta ratificação, em observância ao disposto no caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Local, data: ___________________________, ____ / ____ / ____

_______________________________________________________________

(Secretário Geral / Presidente) do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo

1No caso de ter sido elaborado ato de delegação.